RATIFICAR a dispensa de licitação nº 001/2023, que tem como objeto a locação de software de Portal da 
Transparência, Gestão de Processos e Patrimônio, em favor da empresa JF PIMENTEL FILHO SISTEMAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.369.872/0001-80, situada à Rua Dr. José Afonso de Melo, nº 118, Jatiúca, CEP: 
57036-510, Maceió/AL, no valor de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, e R$54.000,00 (cinquenta 
e quatro mil reais) total.

Coruripe/AL, 23 de março de 2023.

Dalmo Porto Souza
Presidente

Registro Nº: 02448

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL, no uso de suas atribuições, resolve 
RATIFICAR a dispensa de licitação nº 002/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em

[...]

Assessoria Legislativa, em favor da empresa JOÃO FERNANDO PIMENTEL FILHO ME, inscrita no CNPJ sob nº 
15.110.952/0001-35, situada à Rua Dr. José Afonso de Melo, nº 118, Jatiúca, CEP: 57036-510, Maceió/AL, no valor 
de R$3.000,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, e R$36.000,00 (trinta e seis mil reaids) total.

Coruripe/AL, 23 de março de 2023.

Dalmo Porto Souza
Presidente

Registro Nº: 02449

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL, no uso de suas atribuições, resolve 
RATIFICAR a dispensa de licitação nº 003/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em

[...]

Marketing e Mídia Social, em favor da empresa JOTAPE COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
48.650.322/0001-02, situada à Rua Afonso Soares Vieira, nº 131, Centro, CEP: 57445-000, São José da Tapera/AL, 
no valor de R$2.000,00 (dois mil reais) mensais, e R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais) total.

Coruripe/AL, 23 de março de 2023.

Dalmo Porto Souza
Presidente
 

Registro Nº: 02450

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL, no uso de suas atribuições, resolve 
RATIFICAR a dispensa de licitação nº 004/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em 
Digitalização de Arquivos, em favor da empresa JOAO FERNANDO PIMENTEL FILHO ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 15.110.952/0001-35, situada à Rua Dr. José Afonso de Melo, nº 118, Jatiúca, CEP: 57036-510, Maceió/AL, 
no valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, e R$18.000,00 (dezoito mil reais) total.

Coruripe/AL, 23 de março de 2023.

Dalmo Porto Souza
Presidente

Registro Nº: 02451

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL, no uso de suas atribuições, resolve 
RATIFICAR a dispensa de licitação nº 005/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em

[...]

Captação e Operacionalização das Transmissões das Sessões, em favor da empresa JOTAPE COMUNICAÇÃO 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 48.650.322/0001-02, situada à Rua Afonso Soares Vieira, nº 131, Centro, CEP: 
57445-000, São José da Tapera/AL, no valor de R$3.000,00 (três mil reais) mensais, e R$36.000,00 (trinta e seis mil 
reais) total.

Coruripe/AL, 23 de março de 2023.

Dalmo Porto Souza
Presidente

Registro Nº: 02452

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORURIPE/AL, no uso de suas atribuições, resolve 
RATIFICAR a dispensa de licitação nº 006/2023, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em